

~~Burası~~ TKP'nin Sesi

2 Eylül 1975

Salı 134'ün en
s. 134'ün en

S.D. Bu yayınıımızda haber bültenimizi, "Kurtuluş" gazetesinden bir derleme, "İşçi hareketinin,ekonomik,politik temelleri" başlıklı yorumumuzu ve TKP MK organı "Atılım" gazetesinin Ağustos sayısında yer alan "Komünist kimdir? başlıklı yazıyı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin Sesi ,S.D. Önce haber bültenini veriyoruz.

(4)

TKP'nin SESİ:

2.9.1975 Nec.

HABERLER:

-İşçi sınıfımızın ekonomik, politik, sendikal ve sosyal haklar uğrundaki savaşı genişliyor. Sıkıyönetimin şeklen kalkmasından sonra başlayan grevler, işçi direnişleri büyük bir dayanışma ve sınıf bilinci içinde sürdürülüyor. İşçi direnişlerinin böylesi yığmsal yığmsal bir nitelik alması, büyük sermaye çevrelerini, ~~xxgüçlüxxgüçlüxx~~ yerli yabancı holdingçileri, bunların çıkarlarını koruyan gerici faşist karması hükümeti korkutuyor. İşçi sınıfının gücünden korkan Patronlar Sendikası "işçi grevleri bugünkü düzeni sının başkanı Narinxxgüçlüxx hedef almıştır" diye yaygara koparıırken, bu patronlar örgütünün genel sekreteri İbrahimoglu da "işçi direnişlerinin amacı patronsuz Türkiye yaratmaktır" diyor. Hükümeti, işçi grevlerine karşı tedbir almaya çağırıyor.

9 --- Başbakan yardımcısı ve Milli Selâmet Partisi genel başkanı Erbakan, hafta başında yerli-yabancı sermayenin kodamanlarıyla, büyük patronlarla toplantı yapıyor. Erbakan, ~~patronlarla~~ işçi direnişlerinin kırılması yönünde patronlarla bazı tedbirleri görüşüyor.

Bir avuç vurguhcunun çıkarlarını kollıyan bu gerici hükümetten her şey beklenebilir. MİT'i ~~isi~~, Macusu, Troçkisti, işçi sınıfının ⁿ bütün düşmanları zaten harekete geçmiş durumdadır. Büyük fabrikalarda, özellikle yabancı sermayenin ~~xx~~ egemen olduğu işyerlerinde hükümetin beslediği faşist komandolar, sarı sendikacılar, ~~xx~~ gizli polis ve Macular grevci işçilere karşı birlikte saldırıyorlar.

--- Sungurlar Makine Sanayii fabrikasında patronun yığınsal işçi çıkarmasını protesto eden işçilere polisle birlikte faşist komandolar da saldırdı. Samsun İzabe Bakır Babrikasında ~~patron ve~~

Bütün bunlar, gerici-faşist karması hükümetin ~~başbakanı karşı~~ işçi direnişlerine ~~karşı~~ karşı alacağı tedbirlerin zorbalıktan başka birşey olmayacağını açıkça gösteriyor.

--- İşbirlikçi burjuvazinin bu kana susamışlığı karşısında işçi sınıfımız soğuk kanlılığını koruyor, yılmadan, örgütlü, bilinçli, disiplinli savaşımı sürdürüyor. Gamsen-İş sendikası, Garanti Bankası grev işyerlerinin sınırı 50'den fazla şubesinde başarılı bir ~~gax~~ yürütüyor. Şekerbank, Sungurlar Kazan fabrikasında da grevler büyük bir dayanışma içinde devam ediyor. Yapılan bir açıklamaya göre bugün 26 bin işçi grevdedir.

--- Faşit Türkeş'in komandoları Kırşehirde bir gencimizi daha kurşunlayarak öldürdüler. ^{Bu} ~~öldürülen~~ genç, Kırşehir Yüksek Öğrenim ve Kültür Derneğince hazırlanan "NATO'ya Hayır!", "Kahrolsun faşizm!", ^{afişleri} ve "Üssüz Türkiye" yazılı ~~pankartlar~~ asarken komandoların saldırısına uğramış ve kurşunlanarak öldürülmüştür. Hükümet bir yandan "amerikan üslerine el koyduk" diye ~~bx~~ yaygara koparıyor, bir yandan da "NATO'ya Hayır, diyenleri, "Üssüz Türkiye" isteyenleri böylece komandolar eliyle öldürüyor.

--- CHP genel sekreteri Orhan Eyupoğlunun yaptığı bir açıklamaya göre, gerici cephe hükümetinin işbaşına gelmesinden bu yana ~~müste~~ müsteşarların dışında, 1365 kamu görevlisi işten atılmıştır. Buralara özellikle, başbakan Demirel ve yardımcıları Erbakan, Türkeş ve Feyziolunun yakınları getirilmiştir.

71

TKP'nin SESİ:

2.9.1975 Nec.

"Kurtuluş"tan bir derleme:

S.D., Batı Avrupa ülkelerindeki uyamak işçilerimiz, yurtsever öğrenci ve aydınlarımızın sabırsızlıkla bekledikleri, memnuniyetle okudukları işçi gazetelerinden biri de, "Kurtuluş" tur. "Kurtuluş" gazetesi, Batı Avrupadaki ilerici örgütlerin büyük bir kısmının çatısı altında birleştiren, Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonunun yayın organıdır. Yurtsever aydınların ve ~~hxxxxx~~ işçilerimizin büyük gayretleriyle Kurtuluş gazetesi ~~her gün~~ 1968 yılından bu yana hiç aksamadan çıkıyor işçi sınıfımızın davasına, halkımızın kurtuluş savaşına katkıda bulunuyor. Gazetenin şimdiye kadar 134 sayısı çıkmıştır.

Değili dinkeler
S.D., Kurtuluş gazetesinin bu sayısında çıkan önemli yazı, haber ve yorumların başlıklarını şöyle sıralayabiliriz:

"ABD üslerine bayrağımız çekildi, ama bunların çalışmaları

durdurulmadı", "30 Ağustos ve Ordu", "Teröre rağmen grevler çığ gibi büyüyor", "Sosyal yardım anlaşması Meclisten geçmelidir", "Sarı sendikacılığın iflası ve işçi sınıfının birliği", "Gaziantep'te büyük miting", Adalet Partisi ve Milli Selamet Partisi seçim için hırslanıyorlar".

S.D., "Kurtuluş" gazetesinin 134'üncü sayısında, Helsinki'de yapılan Avrupa Güvenlik ve ~~Bark~~ İşbirliği Konferansı ile ilgili yazı ve yorumlar da önemli bir yer alıyor. Gazetenin ikinci sayfasında "Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansının ana belgeleri" başlığı altında Ana belgenin temel prensipleri özlü bir biçimde sıralanmaktadır. Aynı sayfada Portekizdeki gelişmeleri alan yazıda, gericilerle Portekiz'in ve bunlarla aynı yolda yürüyen Sosyalist Partisi yöneticilerinin Portekiz devrimini baltalamak için yürüttükleri faaliyetler yerilmektedir ve şöyle denilmektedir: "Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu

Türkiyemizin tüm ilerici ve devrimci güçlerini, bu zor günlerde Portekiz halkıyla dayanışmaya çağırıyor. Miting, yürüyüş ve gösterilerle, Portekizdeki gericilerin işçilere, emekçilere, komünistlere ve silahlı kuvvetlerdeki devrimcilere saldırılarını protesto edelim."

"Kurtuluş" gazetesinin dış olaylar sayfasında ayrıca Çindeki işçi ve köylü ayaklanmalarına ilişkin haberler^e de yer veriliyor ve özetle şöyle deniliyor:

"Çekiong eyaletinin Hançu kentinde işçiler ayaklandılar. 60 bin işçinin ve köylünün ~~aykırı~~ katıldığı bu hareketleri bastırmak için Mao yönetimi bölgeye askeri birlikler gönderdi. İşçilerle ordu birlikleri arasında kanlı çarpışmalar olduğunu ~~yanı sıra~~ bildiriyor. Çinde hala yer yer devam eden işçi ve köylü ayaklanmaları, Pekindeki Mao yönetiminin uyguladığı politikanın işçi sınıfının ve Çin halkının çıkarlarına ters düştüğünü somut olarak bir kez daha gün ışığına

çıkardı.

S.D., Kurtuluş gazetesinin 134'üncü sayısında ilginç bir olay açıklıyor. "Demirelden bir mektup aldık, işte cevabımız" başlıklı yazıyı özetliyerek veriyoruz:

"Sayın Demirel, Brüksel NATO Tepe toplantısına geldiğinizde, Büyükelçilikte gerici örgüt temsilcileri ve işçi tüccarlarıyla yaptığımız toplantıda, elinize bir bildiri tutuşturulmuş. İlerici örgüt ve kişileri gammazlamak için ajanlarımız tarafından verilmiş olan o bildiriye okumadan, altında adresi bulunan Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonuna örgütüne bir mektup göndermiş bulunuyorsunuz... Yani şaşkınlıkla bir yanlışlık yaptınız.

Mektubunuzda: ... sizlerle tanışmaktan büyük mutluluk duydum, ihtiyaç ve dileklerinizi yakından öğrenmiş bulunmam da ayrıca beni memnun etti..." diyorsunuz.

"Sayın Demirel, Düpedüz yalan söylüyorsunuz. Brükselde işçilerden buçak buçak kaçtınız. Konsoloslüğün kurdurduğu gerici örgüt temsilcileriyle, işçi tüccarlarıyla Büyükelçilik binasına tıkılıp, görüşme yaptınız. Çünkü, dertlerimizi yüzünüze karşı haykırmamızdan korktunuz. Sonra da, sanki dertlerimizi dinlemiş ve de yeni öğrenmiş gibi memnun olduğunuzdan söz ediyorsunuz. Uzun yıllar başbakanlık yapmış bir kişi olarak, işçi dövizlerinin ⁱⁿ gelmesinden zevklenirken, yadellere sattığımız 1 milyon işçinin dertlerini şimdiye kadar hiç merak edip öğrenmediniz mi? Oysa ilericiler, sosyalistler, komünistler işçilerin gerçek dileklerini her gün dile getirmekte, bunların gerçekleşmesi için savaşılmaktadırlar.

Bizlerden kaçtığımız halde, nasıl tanışmaktan mutluluk duyarsınız.

~~XXXXXXXX~~ Bizi tanıyamıyorsunuz, ama biz, yıllarca başbakanlık yaptığımız için sizi ve çevrenizi çok iyi tanıyoruz. Şöyle ki:

Sizin zamamımızda el kapılarına sürüldük. Haklarımızı aradığımızda, grevlerimizde kurşunlandık. Şimdi de iktidardasınız, gene kurşunlamıyoruz. Bizler yokluk içinde çırpınırken, boğaz tokluğuna buralarda sürünürken, siz, devlet kasasını soyarak halkın parasıyla kardeşlerinizi milyoner yaptınız.

Biz yabancı ülkelerde çalışan işçiler, anlımızın teriyle kazamıp ufak eşyalarımızla gümrük kapılarında sürünürken, siz, gümrük oyunlarıyla yeğenlerinize hazineden milyonlarlar sağladınız.

Brükselde NATO Tepe toplantısında baş patron Amerikaya bağlılık nutukları attınız, sonra da üslere el koyma balonları uçurdunuz, Sandınız ki, ~~kayık~~ iki yüzlü politikamızla halkımızı uyutabileceksiniz.

Sayın Demirel, halkımız artık kimlerin vatan haini, işçi düşmanı olduğunu iyi tamıyor. Kendinizi gizlemeye çalışmamız

boşuna çabadır. 22 yıl önce imzalanmış anlaşmayı meclisten geçirme-
lar
yip bizi sosyal haklardan mahrum bırakan, bizleri vatandan, yuvadan
uzak el kapılarında süründürenler, işsizliği, pahalılığı körükleyen-
ya
ler, yurdumuzu Amerikalılar, NATO, ya satanlar ve onların baş temsil-
silcisi durumunda olan siz Sayın Demirel, sizlerin gerçek yüzleri-
nizi her gün biraz daha açığa vurmak bizim boynumuzun borcudur..."

TKP'nin SESİ: Yorum:

1.9.75 A.

İşçi hareketinin ekonomik, politik temelleri

İşçi sınıfı ayaktaadır. Grevlerle, yürüyüşlerle büyük sermaye ve emperyalizm egemenliğine karşı amansız bir savaşım yürütüyor. Zincirleme grevler bugün ^{artık} ~~emperyalizm~~ emperyalizm-işbirlikçi ortaklığının temellerini sarsıyor.

Egemen çevreler, işçi sınıfının bu şahlanan savaşımını sapıtmak için Maocuları, MDD'cileri her soydan ve boydan bozguncuları dırmadan ileri sürüyor. Açık-gizli polisin , hükümet mekanizmasının gizli-açık yardımları ile İskenderun-Adana yürüyüşünü tertitlediler. "Ne Amerika -Ne Rusya" diyerek emperyalizmin değirmenine su taşıyan Maoculara , MDD'cilere , ^{faşist} Türkesçi/komandoların ateş açması bu gerçeği, yani açık oyunu örtbas etmekten başka bir anlam taşımaz. Adana valisinin Maocu-

ları kabul etmesi,onlara vaatlerde bulunması ,iktidar çevrelerinin Maoculararı himaye etmesinin yeni bir delilidir.

TKP, Maoculararla emperyalizm ajanlarını, Demirel hükümetinin bu oyunlarının içyüzünü,gerici güçlerin elbirliğiyle işçi hareketini, halk yığınlarının emperyalizme karşı savaşını nasıl yozlaştırmak çabasında olduklarını durmadan,yorulmadan kamuoyuna açıklamaya devam edecektir.

Olaylar ,Maoculararın ,soygun ve talan düzeyini işçi sınıfına, emekçi halka dayatmak için emperyalizmle ,NATO'cu paşalarla ,egemen çevrelerin işbirlikçi hükümetiyle daha yakın bir işbirliğine giriştiklerini gösteriyor.

Bu konuda bazı veriler olayların daha iyi anlaşılmasına yardımcı olacaktır. Bugün Türkiye'de 400 binden fazla gecekondü vardır. Bu gecekonduların ezici çoğunluğu akarsudan,kanalizasyondan,elektrik

ve yoldan yoksundur. Bu gecekondualarda oturanlar işçilerdir, emekçilerdir.

Türkiye'de saat başına düşen ortalama ücret 550 kuruştur. Ücretlerin pek pek ~~faz~~ yüksek olmadığı Japonyada ise, saat başına düşen ortalama ücret 21 lira 90 kuruştur. Türkiye'de kadın işçiler erkeklerden ortalama yüzde 30 daha az ücret alırlar.

Türkiye'de işçinin gerçek ücretlerinin artışı, sanayi kesimi geliri ve ulusal gelirin artış ~~kısmının~~ hızının çok gerisinde kalmıştır. 1971 yılında işçinin gerçek ücreti yüzde 5,1, 1972 yılında yüzde 1,4, 1973 yılında yüzde 3,9 oranında azalmıştır. Yani işçi ücretlerine de sürekli bir azalma göze çarpıyor. Burjuvazi enflasyon~~un~~, pahalılık mekanizmasıyla işçi sınıfının, emekçi yığınlarının satın alma gücünü düşürerek onları talan ediyor. Bu talan arttıkça, ~~büyük~~ yoğunlaştıkça büyük tekellerin, yerli-yabancı sermayecilerin, toprak beylerinin

vurgunları da artıyor. Örneğin 1972 yılında Türkiyenin en büyük 100 sanayi şirketinin kârşarı 1 milyar 617 milyon lira iken, bu kâr 1973 yılında 3 milyar 299 milyon liraya fırlamıştır.

İşçi anti-demokratik kanunların sürekli tehdidi altındadır. Örneğin ,İş Kanunu'nun 13. maddesi patronlara istedikleri zaman işten atma yetkisi vermiştir. Ayrıca sendikalar, grev ve toplu sözleşme kanunları da patronlara ,yöneticilere sarı sendika kurma,işçinin toplu sözleşmedeki gücünü düşürme ,işçi sınıfını parçalama olanakları vermektedir. Bu kanunlar 34 işkolu yaratmış,34 işkolunda federasyonların kurulmasını öngörmüştür. Bundan maksat,işçi sınıfını bölerek zayıf düşürmek, talan düzenini sürdürmek, emperyalizm kulluğuna devam etmek çabasıdır başka birşey değildir. Çünkü işçi sınıfının gücü arttıkça halkın emperyalizme karşı savaşı da güçleniyor.

Demokratik haklar uğrunda mücadele içinde aynı şeyleri söylemek

mümkündür. İşçi sınıfı genellikle devrimci savaşımın omurgası olduğundan ,işbirlikçi burjuvazi ve emperyalizm dolaylı ve dolaysız yollardan işçi sınıfını bölmek ve onu zayıf düşürmek taktiğini uygulamaya çalışıyor.

TKP'nin işçi sınıfının birliğini sağlamaya çalışması bu bakımdan büyük bir önem taşır. Parti,burjuvazinin işçi sınıfını bölme taktiğini boşa çıkarmak için sürekli bir savaş yürütmektedir. TKP'nin 55 yıldönümünde bu ~~savaşım~~ mücadelenin anlamı daha geniş bir alanı kapsamakta ,daha geniş, daha sert bir savaşıma konu olmaktadır. TKP'nin yeni programında belirtildiği gibi, işçi sınıfının sömürüyü geriletebilmesi ekonomik yıkımın yükünü çekmekten kurtulabilmesi, pahalılığın,enflasyonun ağırlığından kurtulabilmesi için politik bir savaş yürütmesi zorunludur. Bu savaşın hedeflerine ulaşabilmesi için işçi sınıfının birliğinin sağlanması da şarttır. Ama bu birliğin Marksizmi-Leninizmi

doğrultuda
kendine kılavuz edinen TKP'nin gösterdiği ~~yolda~~ olması da kaçınılmaz
bir zorunluktur.

Küçük burjuva sosyalistlerinin, sosyal demokratların, oportünistle-
rin, Maocuların, Troçkistlerin işçi sınıfını kurtuluşa ulaştırdıkları
görülmemiştir. Ama işçi sınıfının, emekçi yığınlarının kurtuluş sava-
şını baltaladıklarını her zaman görüyoruz.

TKP'nin Sesi:

(3)

2. 9. 1975 (Salı)

"Afılım"dan Komünist kimdir?

Son günlerde MIT uzmanları komünist kadroları şaşırtmak, TKP'ni arkadan vurmak için yeni bir komünist partisinin (TKP R) kurulmakta olduğu haberini çıkardılar. Hattâ onlara bir bildiri de yayınlattılar. Arkadan, merkezleri Batı Berlin'de olan ~~bu~~ bazı elemanlarına Ştuttgartta ve Batı Almanya'nın birçok kentlerinde, TKP imzalı bir takım beyannameler dağıttırmaya başladılar.

MIT, bu işte/ eski ve yeni likidatörleri, TKP'den kovulmuş bir takım politika lümpenlerini kullanıyor. Bu adamlar, TKP'ni bulamamış, fabrikalarda, üniversitelerde ve daha başka ~~x~~ iş ve eğitim merkezlerinde kendi aralarında örgütlenmiş veya örgütlenmemiş, kendisini kendisini ~~ve~~ komünist sayanları ve sempatizanları avlamak, aldatmak

eylemlerine girişmişlerdir. Birçok iyi niyetli komünist veya sempatizanın, "Komünist Partisine giriyorum" inancıyla, MIT'in kucağına düşme tehlikesi, daha da yoğunlaşmıştır.

Bundan başka, bazı işçi çevrelerinde aralarında örgütlenmiş komünist sempatizanların partiyi bulamadıkları için kendilerini partiymiş gibi görmeleri de söz konusu oluyor. Her iki durumda da, komünistlerin TKP'ni bulmaları, onun tüzüğü ve programını okuyup benimsedikten sonra, tüzüğe göre örgütlenmeleri, gerçekten komünist ve TKP üyesi sayılmaları için şarttır. Ne varki, TKP gizli, burjuvazi tarafından illegal çalışmaya zorlanmış bir partidir. Bundan ötürü de, komünistlerin partiyi bulmaları, partinin de komünistleri bulmaları bir hayli zorlaşıyor. Esasen, gerek MIT, gerekse CIA ajanları,

büyük burjuvazinin hükümetleri bu durumdan yararlanarak, "TKP R", gibi sahte komünist partileri eliyle, geçici bir zaman için de olsa, gerçek komünistleri avlamak yoluna gidebiliyorlar.

Komünistler zor gizlilik şartlarında partiyi nerede ve nasıl bulabilirler ? / Savaş alanlarında. Grevlerde. Gösterilerde, mitinglerde, protesto yürüyüşlerinde. İşçinin, emekçi halkın bulunduğu her yerde ve özellikle eylemde bulmak mümkündür. Parti de komünistleri, bu savaş ve eylem alanlarında bulmaktadır.

Ulusal ve sosyal kurtuluş için, emperyalizme ve ortaklarına karşı savaşan, işçi sınıfının, emekçi halkın iktidarı, demokratik hakların genişletilmesi, burjuvazinin kalıntılarının ortadan kaldırılması ve sosyalizm için savaşanlar, komünist sempatizanlardır. Sempatizanlar ancak, Marksizmi-Leninizmi benimsedikten, TKP'nin program ve tüzüğünü kabullendikten sonradır ki, komünist militan sayılırlar.

Buraya TKP'nin Sesi

2 Eylül 1975

S.D. Bu yayınlamışta haber bültenimizi, "Kurtulus" gazetesinden bir derleme, "İşçi hareketinin, ekonomik, politik temelleri" başlıklı yorumumuzu ve TKP MK organı "Atılım" gazetesinin Ağustos sayısında yer alan "Komünist kimdir?" başlıklı yazıyı dinliyeceksiniz.

Buraya TKP'nin Sesi ,S.D. Önce haber bültenini veriyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ:

2.9.1975 Nec.

HABERLER:

-İşçi sınıfımızın ekonomik, politik, sendikalar ve sosyal haklar uğrındaki savaşı genişliyor. Sıkıyönetimin şeklen kalkmasından sonra başlayan grevler, işçi direnişleri büyük bir dayanışma ve sınıf bilinci içinde sürdürülüyor. İşçi direnişlerinin böylesi yığinsal yığinsal bir nitelik alması, büyük sermaye çevrelerini, yerli yabancı holdingçileri, bunların çıkarlarını koruyan gerici faşist karması hükümeti korkutuyor. İşçi sınıfının gücünden korkan Patronlar Sendikası "işçi grevleri bugünkü düzeni sınıf başkanı Narin hedef almıştır" diye yaygara koparıırken, bu patronlar örgütünün genel sekreteri İbrahimoglu da "işçi direnişlerinin amacı patransuz Türkiye yaratmaktır" diyor. Hükümeti, işçi grevlerine karşı tedbir almaya çağırıyor.

--- Bařbakan yardımcısı ve Milli Selâmet Partisi genel bařkanı Erbakan, hafta bařında yerli-yabancı sermayenin kodamanlarıyla, büyük patronlarla toplantı yapıyor. Erbakan, patronlarla iřçi direniřlerinin kırılması yönünde patronlarla bazı tedbirleri görüřüyor. Bir avuç vurguhcunun çıkarlarını kollayan bu gerici hükümetten her şey beklenebilir. MİT'i itti, Macusu, Troçkisti, iřçi sınıfının bütün düşmanları zaten harekete geçmiş durumdadır. Büyük fabrikalarda, özellikle yabancı sermayenin egemen olduđu işyerlerinde hükümetin beslediđi faşist komandoları, sarı sendikacılar, ırk gizli polis ve Macular grevci işçilere karşı birlikte saldırıyorlar.

--- Sungurlar Makine Sanayiî fabrikasında patronun yığınsal işçi çıkarmasını protesto eden işçilere polisle birlikte faşist komandolar da saldırı. Samsun İzabe Bekir Fabrikasında patron ve

işçilerin direnişini kırmak için petron ve gizli polis bir sapığa eline dinamit vererek provokasyon tertipledi. İstanbul'daki Bereç grevci işçilere polisin saldırısı Fil Fabrikasında bir provokatör ~~patlatarak işçileri~~ için ortam hazırladı.

Bütün bunlar, gerici-faşist karması hükümetin ~~başbakanın~~ işçi direnişlerinin ~~başbakanın~~ karşı alacağı tedbirlerin zorbalıktan başka birşey olmayacağını açıkça gösteriyor.

--- İşbirlikçi burjuvazinin bu kana susamışlığı karşısında işçi sınıfımız soğuk kanlılığını koruyor, yılmadan, örgütlü, bilinçli, disiplinli saygıyı sürdürüyor. Çamsen-İş sendikası, Garanti Bankası ^{grev} ^{işyerlerinin} sıranın 50'den fazla şubesinde başarılı bir ~~grev~~ yürütüyor. Şekerbank, Sungurlar Kızan fabrikasında da grevler büyük bir dayanışma içinde devam ediyor. Yapılan bir açıklamaya göre bugün 26 bin işçi grevdedir.

--- Faşist Türkes'in komandoları Kırşehirde bir gencimizi daha kurşunlayarak öldürdüler. ^{Bu} ~~çok sayıda~~ genç, Kırşehir Yüksek Öğrenim ve Kültür Derneğince hazırlanan "NATO'ya Hayır!", "Kahrolsun faşizm!", ^{aflşleri} ve "Üssüz Türkiye" yazılı ~~çok sayıda~~ eserken komandoların saldırısına uğramış ve kurşunlanarak öldürülmüştür. Hükümet bir yandan "amerikan Üslerine el koyduk" diye ~~hız~~ yaygara koparıyor, bir yandan da "NATO'ya Hayır, diyenleri, "Üssüz Türkiye" isteyenleri böylece komandolar eliyle öldürüyor.

--- CHP genel sekreteri Orhan Eyupoğlu'nun yaptığı bir açıklamaya göre gerici cephe hükümetinin iğbâna gelmesinden bu yana ~~çok~~ müsteşarların dışında 1365 kama görevlisi işten atılmıştır. Buralara özellikle başbakan Demirel ve yardımcılara Erbakan, Türkes ve Feyzioğlu'nun yakınları getirilmiştir.

İşçi hareketinin ekonomik, politik temelleri

İşçi sınıfı ayaktaadır. Grevlerle, yürüyüşlerle büyük sermaye ve emperyalizm egemenliğine karşı amansız bir savaşım yürütüyor. Zincirleme grevler bugün ^{artık} ~~emperyalizm~~ emperyalizm-işbirlikçi ortaklığının temellerini sarsıyor.

Egemen çevreler, işçi sınıfının bu şahlanan savaşımını sapıtmak için Maocuları, MDD'cileri her soydan ve boydan bozguncuları dırmadan ileri sürüyor. Açık-gizli polisin , hükümet mekanizmasının gizli-açık yardımları ile İskenderun-Adana yürüyüşünü tertiplelediler. "Ne Amerika -Ne Rusya" diyerek emperyalizmin değirmenine su taşıyan Maoculara , MDD'cilere , ^{faşist} Türkesçi/komandoların ateş açması bu gerçeği, yani açık oyunu örtbas etmekten başka bir anlam taşımaz. Adana valisinin Maocu-

ları kabul etmesi, onlara vaatlerde bulunması , iktidar çevrelerinin Maocuları himaye etmesinin yeni bir delilidir.

TKP, Maoculara emperyalizm ajanlarını, Demirel hükümetinin bu oyunlarının içyüzünü, gerici güçlerin elbirliğiyle işçi hareketini, halk yığınlarının emperyalizme karşı savaşını nasıl yozlaştırmak çabasında olduklarını durmadan, yorulmadan kamuoyuna açıklamaya devam edecektir.

Olaylar , Maocuların , soygun ve talan düzebini işçi sınıfına, emekçi halka dayatmak için emperyalizmle , NATO'cu paşalarla , egemen çevrelerin işbirlikçi hükümetiyle daha yakın bir işbirliğine giriştiklerini gösteriyor.

Bu konuda bazı veriler olayların daha iyi anlaşılmasına yardımcı olacaktır. Bugün Türkiye'de 400 binden fazla gecekondü vardır. Bu gecekonduların ezici çoğunluğu akarsudan, kanalizasyondan, elektrik

ve yoldan yoksundur. Bu gecekondualarda oturanlar işçilerdir, emekçilerdir.

Türkiye'de saat başına düşen ortalama ücret 550 kuruştur. Ücretlerin pek pek faz yüksek olmadığı Japonyada ise, saat başına düşen ortalama ücret 21 lira 90 kuruştur. Türkiye'de kadın işçiler erkeklerden ortalama yüzde 30 daha az ücret alırlar.

Türkiye'de işçinin gerçek ücretlerinin artışı, sanayi kesimi gelirlinin ve ulusal gelirin artış hızının çok gerisinde kalmıştır. 1971 yılında işçinin gerçek ücreti yüzde 5,1, 1972 yılında yüzde 1,4, 1973 yılında yüzde 3,9 oranında azalmıştır. Yani işçi ücretlerine de sürekli bir azalma göze çarpıyor. Burjuvazi enflasyonun, pehaliılık mekanizmasıyla işçi sınıfının, emekçi yığınlarının satın alma gücünü düşürerek onları talan ediyor. Bu talan arttıkça, büyük yoğunlaştıkça büyük tekellerin, yerli-yabancı sermayecilerin, toprak beylerinin

vurgunları da artıyor. Örneğin 1972 yılında Türkiyenin en büyük 100 sanayi şirketinin kârları 1 milyar 617 milyon lira iken, bu kâr 1973 yılında 3 milyar 299 milyon liraya fırlamıştır.

İşçi anti-demokratik kanunların sürekli tehdidi altındadır. Örneğin, İş Kanunu'nun 13. maddesi patronlara istedikleri zaman işten atma yetkisi vermiştir. Ayrıca sendikalar, grev ve toplu sözleşme kanunları da patronlara, yöneticilere sarı sendika kurma, işçinin toplu sözleşmedeki gücünü düşürme, işçi sınıfını parçalama olanakları vermektedir. Bu kanunlar 34 işkolu yaratmış, 34 işkolunda federasyonların kurulmasını öngörmüştür. Bundan maksat, işçi sınıfını bölerek zayıf düşürmek, talan düzenini sürdürmek, emperyalizm kulluğuna devam etmek çabasından başka birşey değildir. Çünkü işçi sınıfının gücü arttıkça halkın emperyalizme karşı savaşı da güçleniyor.

Demokratik haklar uğrunda mücadele içinde aynı şeyleri söylemek

mümkündür. İşçi sınıfı genellikle devrimci savaşın omurgası olduğundan ,işbirlikçi burjuvazi ve emperyalizm dolaylı ve dolaysız yollardan işçi sınıfını bölmek ve onu zayıf düşürmek taktiğini uygulamayı çalışıyor.

TKP'nin işçi sınıfının birliğini sağlamaya çalışması bu bakımdan büyük bir önem taşır. Parti,burjuvazinin işçi sınıfını bölme taktiğini boşa çıkarmak için sürekli bir savaş yürütmektedir. TKP'nin 55 yıldönümünde bu ~~savaşın~~ mücadelenin anlamı daha geniş bir alanı kapsamakta ,daha geniş, daha sert bir savaşıma konu olmaktadır. TKP'nin yeni programında belirtildiği gibi, işçi sınıfının sömürüyü geriletebilmesi ekonomik yıkımın yükünü çekmekten kurtulabilmesi, pahalılığın,enflasyonun ağırlığından kurtulabilmesi için politik bir savaş yürütmesi zorunludur. Bu savaşın hedeflerine ulaşabilmesi için işçi sınıfının birliğinin sağlanması da şarttır. Ama bu birliğin Marksizmi-Leninizm

doğrultuda
kendine kılavuz edinen TKP'nin gösterdiği ~~ya da~~ olması da kaçınılmaz
bir zorunluktur.

Küçük burjuva sosyalistlerinin, sosyal demokratların, oportünistle-
rin, Macuların, Troçkistlerin işçi sınıfına kurtuluşa ulaştırdıkları
görülmemiştir. Ama işçi sınıfının, emekçi yığınlarının kurtuluş sava-
şını baltaladıklarını her zaman görüyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

TKP'nin SESİ:

2.9.1975 Nec.

"Kurtuluş"tan bir derleme:

S.D., Batı Avrupa ülkelerindeki uyamak işçilerimizin , yurtsever öğrenci ve aydınlarımızın sabırsızlıkla bekledikleri, memnuniyetle okudukları işçi gazetelerinden biri de "Kurtuluş" tur. "Kurtuluş" gazetesi, Batı Avrupadaki ilerici örgütlerin büyük bir kısmının katılımı altında birleştiren Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonunun yayıncı organıdır. Yurtsever aydınların ve kızık işçilerimizin büyük gayretleriyle Kurtuluş gazetesi 1968 yılından bu yana hiç aksamadan çıkıyor. İşçi sınıfımızın davasına, halkımızın kurtuluş savaşına katkıda bulunuyor. Gazetenin şimdiye kadar 134 sayısı çıkmıştır.

S.D., Kurtuluş gazetesinin bu sayısında çıkan önemli yazı, haber ve yorumların başlıklarını şöyle sıralayabiliriz:

"ABD Üslerine bayrağımız çekildi, ama bunların çalışmaları

durdurulmadı", "30 Ağustos ve Ordu", "Teröre rağmen grevler çıg gib
 büyüyor", "Sosyal yardım anlaşması Meclisten geçmelidir", "Sarı
 sendikacılığın iflasi ve işçi sınıfının birliği", "Gaziantep'te
 büyük miting", Adalet Partisi ve Milli Selamet Partisi seçim için
 birleşiyorlar".

S.D., "Kurtuluş" gazetesinin 134'üncü sayısında, Helsinki'de
 yapılan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı ile ilgili yazı
 ve yorumlar da önemli bir yer alıyor. Gazetenin ikinci sayfasında
 "Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansının ana belgeleri" başlığı
 altında Ana belgenin temel prensipleri özlü bir biçimde sıralanmak-
 tadır. Aynı sayfada Portekizdeki gelişmeleri alan yazıda, gerici-
 rin ve bunlarla aynı yolda yürüyen Sosyalist Partisi yöneticilerini
 Portekiz devrimini baltalamak için yürüttükleri faaliyetler yerilme-
 te ve şöyle denilmektedir: "Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyon

Türkiyemizin tüm ilerici ve devrimci güçlerini, bu zor günlerde Portekiz halkıyla dayanışmaya çağırıyor. Miting, yürüyüş ve gösterilerle, Portekizdeki gericilerin işçilere, emekçilere, komünistlere ve silahlı kuvvetlerdeki devrimcilere saldırılarını protesto edelim

"Kurtuluş" gazetesinin dış olaylar sayfasında ayrıca Çindeki işçi ve köylü ayaklanmalarına ilişkin haberler de yer veriliyor ve özetle şöyle deniliyor:

"Çeklong eyaletinin Hangou kentinde işçiler ayaklandılar. 60 bin işçinin ve köylünün ~~aykırı~~ katıldığı bu hareketleri bastırmak için Mao yönetimi bölgeye askeri birlikler gönderdi. İşçilerle ordu birlikleri arasında kanlı çarpışmalar olduğunu ~~haber~~ bildiriyor. Çinde hala yer yer devam eden işçi ve köylü ayaklanmaları, Pekindek Mao yönetiminin uyguladığı politikaman işçi sınıfının ve Çin halkının çıkarlarına ters düştüğünü somut olarak bir kez daha gün ışığına

çıkardı.

S.D., Kurtuluş gazetesinin 134'üncü sayısında ilginç bir olay açıklamıyor. "Demirelden bir mektup aldık, iste cevabımız" başlıklı yazıyı özetliyerek veriyoruz:

"Sayın Demirel, Brüksel NATO Tepe toplantısına geldiğinizde, Büyükelçilikte gerici örgüt temsilcileri ve işçi tüccarlarıyla yaptığımız toplantıda, elinize bir bildiri tutuşturulmuş. İlerici örgüt ve kişileri gammazlamak için ajanlarımız tarafından verilmiş olan o bildiriyi okumadan, altında adresi bulunan Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonumuz örgütüne bir mektup göndermin bulunuyorsunuz... Yani gashıklıkla bir yanlışlık yaptınız.

Mektubunuzda: ... sizlerle tamışmaktan büyük mutluluk duydum, ihtiyaç ve dileklerinizi yakından öğrenmiş bulunmam da ayrıca beni memnun etti..." diyorsunuz.

"Sayın Demirel, Düpedüz yalan söylüyorsunuz. Brükselde işçilerden buçak buçak kaçtınız. Konsolosluğun kurdurduğu gerici örgüt temsilcileriyle, işçi tuccarlarıyla Büyükelçilik binasına tıkılıp görüşme yaptınız. Çünkü, dertlerimizi yüzünüze karşı haykırmamızdan korktunuz. Sonra da, sanki dertlerimizi dinlemiş ve de yeni öğrenmiş gibi memnun olduğunuzdan söz ediyorsunuz. Uzun yıllar başbakanlık yapmış bir kişi olarak, işçi dövizlerinin ⁱⁿ gelmesinden zevklenirken, yadellere sattığımız 1 milyon işçinin dertlerini şimdiye kadar hiç merak edip öğrenmediniz mi? Oysa ilericiler, sosyalistler, komünistler işçilerin gerçek dileklerini her gün dile getirmekte, bunların gerçekleşmesi için savaşılmaktadır.

Bizlerden kaçtığımız halde, nasıl tamışmaktan mutluluk duyarsınız.

Бизи тамыyorsunuz, ама биз, yıllарса başbakanlık yaptığımız için sizi ve çevrenizi çok iyi тамyoruz. Şöyle ki:

Sizin zamammızda el kapılarına sürüldük. Haklarımızı aradığımızda, grevlerimizde kurgunlandık. Şimdi de iktidardasınız, gene kurgunlamıyoruz. Bizler yokluk içinde çırpınırken, boğaz tokluğuna buralarda sürünürken, siz, devlet kasasını soyarak halkın parasıyla kardeşlerinizi milyoner yaptınız.

Biz yabancı ülkelerde çalışan işçiler, anımsızın teriyle kazamıp ufak eşyalarımızla gümrük kapılarında sürünürken, siz, gümrük oyunlarıyla yeğenlerinize hazineden milyonlarlar sağladınız.

Brükselde NATO Tepe toplantısında baş patron Amerikaya bağlılık nutukları attınız, sonra da üslere el koyma balonları uçurdunuz, Sandınız ki, ~~büyük~~ iki yüzlü politikamızla halkımızı uyutabileceksiniz.

Sayın Demirel, halkımız artık kimlerin vatan haini, işçi düşmanı olduğunu iyi tanıyor. Kendinizi gizlemeye çalışmamız

boşuna çabadır. 22 yıl önce imzalanmış anlaşmayı meclisten geçirme-
lar
yip bizi sosyal haklardan mahrum bırakan, bizleri vatandan, yuvadan
uzak el kapılarında süründürenler, işsizliği, pahalılığı körükleyen-
ler, yurdumuzu Amerika^{ya}~~ktax~~, NATO^{ya} satanlar ve onların baş temsil-
silcisi durumunda olan siz Sayın Demirel, sizlerin gerçek yüzleri-
nizi her gün biraz daha açığa vurmak bizim boynumuzun borcudur..."

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

TKP'nin Sesi
Yazı:

1. 9. 1975

2

Komünist kimdir ?

Son günlerde MİT uzmanları komünist kadroları şaşırtmat, TKP'ni arkadan vurmak içinyeni bir komünist partisinin (TKP R) kurulmakta olduğu haberini çıkardılar. Hatta onlara bir bildiri de yayınlattılar. Arkadan merkezleri Batı Berlin'de olan ~~ve~~ bazı elemanlarına Stuttgartta ve Batı Almanya'nın birçok kentlerinde, TKP imzalı bir takım beyannameler dağıttırmaya başladılar.

MİT bu işte eski ve yeni likidatörleri, TKP'den kovulmuş bir takım politika lümpenlerini kullanıyor. Bu adamlar TKP'ni bulamamış, fabrikalarda, üniversitelerde ve daha başka ~~ve~~ iş ve eğitim merkezlerinde kendi aralarında örgütlenmiş veya örgütlenmemiş kendisini kendisini ve komünist sayanları ve sempatizanları avlamak, aldatmak

eylemlerine girişmişlerdir. Birçok iyi niyetli komünist veya sempatizanın Komünist Partisine giriyorum inancıyla MIT'in kucağına düşmesi tehlikesi daha da yoğunlaşmıştır.

Bundan başka bazı işçi çevrelerinde aralarında örgütlenmiş komünist sempatizanların partiyi bulamadıkları için kendilerini partiymiş gibi görmeleri de sözkonusu oluyor. Her iki durumda da komünistlerin TKP'ni bulmaları, onun tüzüğü ve programını okuyup benimsedikten sonra tüzüğe göre örgütlenmeleri, gerçekten komünist ve TKP üyesi sayılmaları için şarttır. Ne varki, TKP gizli, burjuvazi tarafından illegal çalışmaya zorlanmış bir partidir. Bundan ötürü de komünistlerin partiyi bulmaları, partinin de komünistleri bulmaları bir hayli zorlaşıyor. Esasen, gerek MIT, gerekse CIA ajanları,

büyük burjuvazinin hükümetleri bu durumdan yararlanarak "TKP R" gibi sahte komünist partileri eliyle, geçici bir zaman için de olsa, gerçek komünistleri avlamak yoluna gidebiliyorlar.

Komünistler zor gizlilik şartlarında partiyi nerede ve nasıl bulabilirler ? Savaş alanlarında. Grevlerde. Gösterilerde, mitinglerde, protesto yürüyüşlerinde. İşçinin, emekçi halkın bulunduğu her yerde ve özellikle eylemde bulmak mümkündür. Parti de komünistleri, bu savaş ve eylem alanlarında bulunmaktadır.

Ulusal ve sosyal kurtuluş için, emperyalizme ve ortaklarına karşı savaşan, işçi sınıfının, emekçi halkın iktidarı, demokratik hakların genişletilmesi, burjuvazinin kalıntılarının ortadan kaldırılması ve sosyalizm için savaşanlar komünist sempatizanlardır. Sempatizanlar ancak, Marksizmi-Leninizmi benimsedikten, TKP'nin program